OFÍCIO VEREADOR n° 677/2016
São Roque, 04 de maio de 2016.
Prezado Senhor,
Venho por meio deste cumprimentá-lo, e solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria junto ao setor competente, no sentido de viabilizar Ronda Escolar toda terça-feira à partir das 18h30min junto à EMEF Prof. Euclides de Oliveira, localizada na Rod. Prefeito Quintino de Lima, Km 09, Bairro Canguera.

Tal medida se faz urgente e necessária, uma vez que os funcionários da referida escola pública cumprem HTPC toda terça-feira, tendo sua carga horária de trabalho semanal estendida até às 19h00min, motivo pelo qual este Vereador solicita essa essas rondas, de modo a garantir a segurança dos mesmos durante a saída, visto que pessoas estranhas estão circulando em frente à escola nestes horários.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

MAURO SALVADOR SGUEGLIA DE GÓES

(MAURINHO GÓES)

Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

LOURIVAL ROSA

MD. Inspetor Chefe da Guarda Municipal de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 04/05/2016 - 14:09:30 02583/2016
/sjbv/eb